EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA LIVRAMENTO - PB, através da Secretaria de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer e do Conselho Municipal de Cultura, de acordo

com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no

Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

                                                                                                                                LIVRAMENTO- PB, 07 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1- Denilson Santos Sobrinho

2- Bruno Rodrigues de Sales

3- Alefy Bruce Leite Nobrega

4- Maria José dos Santos

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01 José Wryz

Lima Da Silva
Enscritores

do

município

Documentário   Aprovado

9,5

02 José Ferreira

De Lima Neto

Poetas

Livramenten

ses

Documentário Não classificado

2,5

03 Hialisson

Presley

Medeiros

Músicos

Livrementen

se

 Documentário Não Classificado  6,9

04 Gildivan

Germeson

Ferreira da Silva

Escritores

Livramenten

ses

Documentário Não Classificado  6,5

05 Higo Sousa

Araújo

História do

Futebol

Livramenten

se

 Documentário         Aprovado  9,00

06 Flávio Jônatas

Laurindo

Campos

Lamento

Sertanejo

Videoclipe       Aprovado    9,8

07 Adeiton Sales

de Brito

Inédita Videoclipe       Aprovado      8,5

08 José Rubens Da

Silva Dantas

Cê vai

chorar

Videoclipe       Aprovado     9,5

ERNANDES BARBOSA NÓBREGA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

MANOEL ADEILSON FILHO

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E LAZER

EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA LIVRAMENTO - PB, através da Secretaria de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer e do Conselho Municipal de Cultura, de acordo

com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Fomento a prosução

Cultural, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de

2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

                                                                                                                                         LIVRAMENTO- PB, 07 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1- Denilson Santos Sobrinho

2- Bruno Rodrigues de Sales

3- Alefy Bruce Leite Nobrega

4- Maria José dos Santos

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01 Francisca

Ferreira da

Silva

Oliveira

Apresentação

cultural

   Artesanato

       1º  Suplente

       1,00

Projeto

inscrito por

mulher

9,00

02 Maria

Aparecida de

Araújo Brito

Exposição

ou palestra

cutural

Artesanato Aprovado

1,00
Projeto inscrito

por mulher

 10,5

03 Francisca

Luzinte

Ferreira das

Neves

Apresentação

cultural

     Artesanato Aprovado

1,00

Projeto inscrito

por mulher

10,00

04 Gelza

Fernanda dos

Santos

Oficina

presencial

Artesanato      Aprovada

1,00

Projeto inscrito

por mulher

9,3

05 Gilda Limeira

de Sousa Silva

Doação de

material

     Artesanato      Aprovado 1,00

Projeto inscrito

por mulher

10,5

06

Valmir Gomes

da Silva

Doação de

material

     Artesanato Não

Classificaddo

 5,00

07

Cristiano

Rodrigues

Oficina

presencial

Artes plásticas     Aprovado  10,00

08

José Carlos V.

de Andrade

Apresentação

cultural

     Música     Aprovado     8,8

09

Bruno

Eduardo Leite

Oficina

presencial

     Capoeira     Aprovado  10,00

10

Kleiton

Eduardo de S.

Silva

Oficina

Presencial

  Artesanato

2º  Suplente

9,00

11

Josè David de

Macêdo

Aprsentação

Cultural

   Literatura Aprovado  9,5

12

Inacio Nunes

de Araújo

Apresentação

cultural

    Música Aprovado  9,5

13

Vicente Soares

Silva

Apresentação

cultural

     Literatura Aprovado  9,00

14

Ricardo Araújo

Barros

Exposição ou

palestra

cultural

    Artesanato 3º Suplente  8,5

15

Luciana Inacia

da Silva

Doação de

material

artistico

  Artesanato

coletivo

Aprovada 1,00

Projeto inscrito

por mulher

11,00

16

Luciano da

Silva

Apresentação

cultural

    Música Aprovado  10,00

17

Laecio de

Alcantara

Xavier

Ficar a

disposição de

um evento

cultural

   Fotografia

Aprovado

 8,00

18

Dhulia Tatiane

Bernardes da

Silva

Ficar a

disposição de

um evento

cultural

    Radialista

Aprovada

1,00

Projeto inscrito

por mulher

9,00

19

José Alixandre

da Silva

Ficar a

disposição de

um evento

cultural

    Radialista

Aprovado

9,00

20

Eudivan de

Souza Campos

Ficar a

disposição de

um evento

cultural

     Artesanato

Aprovado

 9,5

21 Amilton José Evento      Música Aprovado  10,00

 de C. Vilar cultural

22

Sara Kawnny

C. Gonçalves

Exposição

ou palestra

cultural

   Artesanato Não Classificada 1,00

Projeto inscrito

por mulher

6,00

23

Rita de Cássia

Campos C.

Gonçalves

Ficar a

disposição de

um evento

cultural

    Artesanato Não Classificada  1,00

Projeto inscrito

por mulher

6,1

ERNANDES BARBOSA NÓBREGA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

MANOEL ADEILSON FILHO

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA LIVRAMENTO - PB, através da Secretaria de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer e do Conselho Municipal de Cultura, de acordo

com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no

Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

                                                                                        LIVRAMENTO- PB, 07 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1- Denilson Santos Sobrinho

2- Bruno Rodrigues de Sales

3- Alefy Bruce Leite Nobrega

4- Maria José dos Santos

EDITAL Nº 003/2023 –

CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

ERNANDES BARBOSA NÓBREGA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

MANOEL ADEILSON FILHO

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA LIVRAMENTO - PB, através da Secretaria de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer e do Conselho Municipal de Cultura, de acordo

com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no

Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

.

                                                                                        LIVRAMENTO- PB, 07 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1- Denilson Santos Sobrinho

2- Bruno Rodrigues de Sales

3- Alefy Bruce Leite Nobrega

4- Maria José dos Santos

                            EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

                                          PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

ERNANDES BARBOSA NÓBREGA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

MANOEL ADEILSON FILHO

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER